1DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 057  FORTALEZA,    27   DE   MARÇO  DE   2008 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 27/03/2008 À
S 13:00 h

EXPEDIENTE DO 2º GRAU

1 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 380/2008
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas na Portaria nº 49, de 15 de janeiro de 2008, publicada no Diário da Justiça de 16 de janeiro de 2008,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, nos termos do Anexo Único desta Portaria, a gratificação por execução de trabalho relevante, técnico ou científico,

prevista no inciso IV do art. 132 da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, aos servidores dele constantes, lotados em Secretarias de Varas da
Comarca de Fortaleza, em razão de exercerem atribuições de assistência direta a magistrados de entrância especial, indicados que foram pelos
respectivos Titulares das Unidades Judiciárias de lotação, com anuência do Desembargador Diretor do Fórum Clóvis Beviláqua, gerando efeitos
financeiros a partir de 1º de março de 2008.

Art. 2º - A manutenção da gratificação concedida  com base nas disposições da Portaria nº 49, de 15 de janeiro de 2008, publicada no Diário
da Justiça de 16 de janeiro de 2008, conforme previsão nela constante, fica condicionada à produtividade geral das Secretarias de Vara cujos servidores
foram  beneficiados com a concessão da referenciada gratificação, que será apurada periodicamente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 14 de março de 2008.

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 380/2008

PROCESSO SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO VALOR

2008.0002.6224-9 Antônio Carlos de Oliveira Santos Analista Judiciário 27ª Vara Cível 900,00

2008.0002.6224-9 Fátima Augusto Moreira Silva Analista Judiciário Adjunto 27ª Vara Cível 900,00

2008.0001.9322-0 Genildo Muniz de Brito Técnico Judiciário 18ª Unidade do Juizado Cível e Criminal 900,00

2008.0001.9322-0 José Augusto de Oliveira Técnico Judiciário 18ª Unidade do Juizado Cível e  Criminal 900,00

2008.0002.6342-3 Gardênia Maria Mendes de Moura Analista Judiciário Adjunto 19ª Unidade do Juizado Cível e Criminal 900,00

2008.0002.6342-3 Alexandre Oliveira Damasceno Analista Judiciário Adjunto 19ª Unidade do Juizado Cível e Criminal 900,00

2008.0002.0711-6 Ivete Façanha da Costa Falcão Técnica Judiciário 16ª Vara de Família 650,00

2008.0002.0626-8 Antonia Jaci Nogueira Cunha Analista Judiciário Adjunto 6ª Vara Criminal 900,00

2008.0002.0626-8 Luana Lima de Souza Telefonista 6ª Vara Criminal 900,00

2008.0002.6277-0 Fernanda Carolina Moura Nobrega Analista Judiciário 5ª Vara de Sucessões 900,00

1.1 - ATOS DO PRESIDENTE

FORTALEZA, QUINTA----- FEIRA,  27  DE MARÇO  DE  2008

PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50PREÇO: R$ 2,50ANO III - Nº 022 EDITEDITEDITEDITEDITADO PELADO PELADO PELADO PELADO PELOOOOO TRIBTRIBTRIBTRIBTRIBUNUNUNUNUNAL DE AL DE AL DE AL DE AL DE JUSTIÇAJUSTIÇAJUSTIÇAJUSTIÇAJUSTIÇA PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00PREÇO: R$ 3,00ANO XI - Nº 057

ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇADIÁRIO DA JUSTIÇA

***

PROVIMENTO Nº 08/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e
dando atendimento ao que consta do Processo Administrativo nº
2007.0014.0958-0, oriundo da Comarca Vinculada de Salitre,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o Sr. IVANILDO RODRIGUES DA SILVA,

na condição de TITULAR, para presidir as cerimônias de casamento
civil cujos processos de habilitação tenham expediente no Ofício do
Registro Civil da Comarca Vinculada de Salitre, até a instalação da
Justiça de Paz no Estado do Ceará.

Art. 2º - Aplicam-se à designação constante deste Provimento
as disposições do Provimento nº 01, de 08 de abril de 1998, publicado
no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º - Este Provimento entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 26 de março
de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
Presidente

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E